

گذرهای یلدایی پایتخت میزبان دوستداران تفریح و خریدند هم فال و هم تماشا

است و هم تماشا چون علاوه بر امکان خرید، زمینه‌ای برای دورهمی و سرگرمی خانوادگی در طولانی‌ترین شب سال فراهم می‌شود. در این گزارش برخی از این گذرهای گردشگری با حال و هوای یلدایی را معرفی کرده‌ایم.

✓ **مهدیه تقوی‌راد** جشنواره‌های شب یلدا از چند هفته قبل شروع شده‌اند؛ جشنواره‌هایی که محلی برای عرضه انواع هنرهای دستی و محصولات شهرهای مختلف‌اند و در کنار غرفه‌های فروش، برنامه‌های فرهنگی و هنری هم دارند. گشت و گذار در گذرهای گردشگری هم فال



گذر گردشگری بلوار کشاورز

این گذر در ضلع جنوبی بوستان لاله قرار دارد و در کنار آن بازار فروش بلال، لیو و شلغم و باقلای داغ برپاست.

معرفی

نشانی: بلوار کشاورز، قبل از خیابان کارگر

امکانات: محل استراحت، سرویس بهداشتی و فروشگاه

ساعت فعالیت: ۲۲ تا ۱۰

یلدا در سایه چنارهای بلوار کشاورز

در گذر گردشگری بلوار کشاورز، کسب‌وکار غرفه‌هایی که به فروش محصولات یلدایی اختصاص دارند حسابی سکه است. رب انار، آب انار، انارهای سفالی ریز و درشت، کدوهای سفالی، بادکنک‌های

هندوانه‌ای، آجیل شب یلدا، باسلوق، نان برنجی، لواشک‌های خانگی، انواع تخمه و تنقلات و... را می‌توانید از این گذر با قیمت مناسب تهیه کنید. اجرای موسیقی زنده توسط هنرمندان خیابانی و نمایش‌های عروسکی مخصوص کودکان، بر جذابیت‌های گردش یلدایی در این گذر افزوده است.

گذر آب و آتش

جشنواره انار در گذر گردشگری آب و آتش با حمایت از تولیدات روستایی و ویژه برنامه کودکان تا دوم دی ادامه دارد.

معرفی

نشانی: میدان ونک، بزرگراه شهید حقانی، خیابان شهیدی

امکانات: محل استراحت، سرویس بهداشتی و محل بازی کودکان

ساعت فعالیت: ۲۲ تا ۱۰

گذر باب‌همایون

گذر باب‌همایون از گذرهای گردشگری دائمی در مرکز تهران است که شب یلدا برنامه‌های ویژه‌ای در آن برگزار می‌شود.

معرفی

نشانی: میدان امام خمینی (ره)، خیابان باب‌همایون

امکانات: محل استراحت، مسجد و سرویس بهداشتی

ساعت فعالیت: ۲۲ تا ۱۰

گذر گردشگری امیرآباد

این گذر در نزدیکی کوی دانشگاه بنا شده و تا پایان سال نیز برپاست؛ اما برای شب یلدا برنامه‌های ویژه‌ای در نظر گرفته است.

معرفی

نشانی: خیابان کارگر شمالی، تقاطع بزرگراه جلال آل احمد

امکانات: محل استراحت، فروشگاه و مسجد

ساعت فعالیت: ۲۲ تا ۱۲

گذر باغ موزه قصر



از هفته قبل در کنار باغ موزه قصر یک گذر گردشگری و صنایع دستی مرتبط با شب یلدا برپا شده است.

معرفی

نشانی: خیابان شریعتی، خیابان پلیس

امکانات: نمازخانه، بوفه، محل استراحت و سرویس بهداشتی

ساعت فعالیت: ۲۲ تا ۱۰

یلدا کنار قصر

رنگ قرمز انارهای چیده شده در غرفه‌ها، ظرف انارهای دانه شده و رب انارها و برش‌های کوچک لواشک‌های اناری ترش و ملسی که برای امتحان کردن مزه به بازدیدکنندگان داده می‌شود، به این گذر حساسی حال و هوای یلدایی داده است. در مسیر این گذر غرفه‌های متعددی برپا شده که در آنها صنایع دستی و سوغات شهرهای مختلف ایران را می‌فروشند. در برخی غرفه‌ها هم آشپزهای محلی مشغول پختن آش دوغ، ترخینه، رشته و آش جو هستند و در این شب‌های سرد حسابی پورط‌فان‌رند. اگر به این گذر رفتید، بعد از خرید می‌توانید برای بازدید به باغ موزه قصر هم بروید و از مناظر پاییزی این باغ موزه لذت ببرید. باغ ایرانی این باغ در آخرین روزهای پاییز منظره دیدنی را پیش چشم بازدیدکنندگان قرار داده است که محل خوبی برای عکاسی است. موزه مارکوف، سالن فرخی یزدی، بخش زندانیان سیاسی، برج‌های دیده‌بانی، نیایشگاه، مراکز فروش محصولات فرهنگی، نمایشگاه خودرو و موتورسیکلت‌های کلاسیک و گالری‌های مختلف از دیگر مکان‌های دیدنی این موزه هستند.



نورافشانی اناری

اجرای موسیقی زنده، نورافشانی، بازی‌های بومی و محلی، فروش ملزومات شب یلدا، فروش انار و سایر محصولات مرتبط با انار، فروش دست‌سازهای یلدایی، انواع آجیل، فروش تنقلات مرتبط با انار، آب انار تازه، پخت و فروش رب انار و آش انار و برگزاری برنامه‌های فرهنگی و هنری، برخی از برنامه‌های ویژه یلدا در این گذر است. دکورهای ساخته شده در این گذر همگی مرتبط با شب یلدا هستند. مزرعه اناری، کلبه چوبی با تزئین انار و سبدهای مملو از انار، فضاهای خوبی برای گرفتن عکس یادگاری هستند.



یلدا در تهران قدیم

حال و هوای شب یلدا از چند روز مانده به این شب طولانی در گذر باب‌همایون به چشم می‌خورد. چرخ طوافی که دیگر جایی برای گذاشتن انارهای قرمز رنگ ندارد و انار و برش هندوانه غول‌پیکری که مسیر باب‌همایون را بارها طی می‌کنند و با مردم عکس یادگاری می‌گیرند، در این گذر به چشم می‌خورد. بازار خرید و فروش دست‌سازهای یلدایی گرم است و فروشندگانی که محصولات مرتبط با این شب را می‌فروشند، فرصت سرخاراندن ندارند. در این گذر ۲۳ غرفه‌ای عرضه‌های صنایع دستی و ۱۳ غرفه سوغاتی اقوام وجود دارد.



ایران‌گردی در امیرآباد

غرفه‌های متعدد، نورپردازی و طراحی زیبای این گذر، توجه هر رهگذری را به‌خود جلب می‌کند. این گذر پاتوقی است که حالا به محلی امن برای تفریح خانواده‌ها تبدیل شده است. در این گذر در کنار صرف غذا می‌توانید انواع کالاهای مربوط به شب یلدا، انار و آب‌انار، محصولات اناری و... را با قیمت مناسب تهیه کنید. در میان غرفه‌ها، محلی هم برای عکاسی جانمایی شده تا بتوانید با پس زمینه تهران قدیم، عکس‌های یادگاری ببینید.



بحث
سیاسی
ممنوع

در مهمانی‌ها و دورهمی‌ها حواستان باشد شروع کننده یا ادامه‌دهنده بحث سیاسی نباشید، از گفتن جوک‌های سیاسی پرهیز کنید و اگر دیدید گفت‌وگوها به طرف موضوعات سیاسی می‌رود، سعی کنید حرف را عوض کنید. این بحث‌ها به دلیل تفاوت در نظرها ممکن است باعث دلخوری شود و فضای صمیمانه مهمانی را به هم بزند.